
 

 

                                                                                

 

Ny fjärrvärmelag på gång 
 

SABO reagerar på att propositionen om ny fjärrvärmelag som regeringen presenterade i tisdags 
saknar möjlighet till prisprövning. - Vi hade hoppats på regeringens stöd i att motverka 
utvecklingen av oskäliga fjärrvärmepriser, säger Ulrika Jardfelt, chef för fastighetsutveckling på 
SABO. - Detta riskerar att undergräva vår satsning på att minska energianvändningen i 
bostadsföretagen. 
 

Regeringen presenterade den 19 februari 2008 en proposition som innehåller en ny fjärrvärmelag. Lagen ska 
stärka fjärrvärmekundernas ställning och föreslås träda i kraft den 1 juli 2008. 
 
Om kund och leverantör inte kan komma överens om avtalsvillkoren för fjärrvärmeleverans kommer en 
medling kunna genomföras i en så kallad fjärrvärmenämnd. Vidare innehåller lagen ett skydd för 
konsumenter mot avbrott i distributionen av fjärrvärme, bl a ska skada som uppkommit på grund av 
utebliven leverans ersättas av fjärrvärmeleverantören. 
 
Det som propositionen däremot inte innehåller är hur en skälighetsprövning av priset på fjärrvärme kan 
genomföras. Sedan 1996 har fjärrvärmebolagen kunnat sätta det pris de vill på fjärrvärme, trots sin situation 
som ägare av ett naturligt monopol.  
 
- För de flesta av våra medlemmar är energi den största driftskostnaden. Att inte ha möjlighet att påverka 
priset eller överklaga om man anser att fjärrvärmebolaget tar ut ett oskäligt pris är svårt att hantera för 
bolagen, kommenterar Ulrika Jardfelt, chef för fastighetsutveckling på SABO. 
 
Det finns för närvarande en kraftfull satsning på energieffektvisering i Sverige. De kommunala 
bostadsbolagen har nyligen tagit ett initiativ som siktar mot att spara 20 % av energianvändningen i 
fastigheterna från idag till 2016. En förutsättning för att nå detta är att energieffektiviseringen också leder till 
kostnadsbesparing. 
 
- Bland SABO-företagen finns en oro att om man minskar sin energianvändning kommer fjärrvärmebolagen 
bara att höja sin taxor. Detta riskerar att undergräva vår satsning på att minska energianvändningen, varnar 
Ulrika Jardfelt som hade hoppats på regeringens stöd i att motverka utvecklingen av oskäliga 
fjärrvärmepriser. 
 
 
Läs hela propositionen här: http://www.regeringen.se/sb/d/10284/a/98419 
 
 
För mer information kontakta: 
Ulrika Jardfelt, tel. 08-40 65 521, e-post: ulrika.jardfelt@sabo.se 
 
Se även www.sabo.se 
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